## Seria. ii. quadragesime Dñice

et nihil est iniquus quam amare pecuniam. h. ille. Et Tullius primo de officiis. Pecunie fugienda est cupiditas. Nihil enim est tam angusti animi: tamque parui: quam amare diuitias. Nihil honesti nec magnificentius quam pecuniam tenere si non habes: si habeas. ad benevolentiam liberalitatemque conferre: hec ille. Audi denique innocenti de vilitate conditionis humane. Radix omnium malorum est cupiditas. Hec sacrilegia committit et furta: rapinas exercet et predas bella gerit et homicidia: symoniace vendit et emit. Inique petit et recipit: iniuste negociat et fenorat. Instat dolis et iminet fraudibus: dissolvit pactum: violat iuramentum: corrumpit testimonium: pervertit iudicium: hec ille. Quod igitur vitium vitiorum. Quod facinus facinorum. Quod scelus scelex. Quis te non abhorreat? Quis te non fugiat: cum tante sis malignitatis: ut omnibus virtutibus dissipatis: omnia vitia generes et producas? Sed quid de te maligni referri poterit? Tu namque detestandum crimen es: cui deus in precationibus comminatur. Namque Isaia. v. De qui coniungitis domum ad domum: et agrum ad agrum copulatis usque ad terminum loci. Numquid habitabitis soli in medio terre? In auribus meis sunt hec dicit dominus

exercituum. Item. xxxij. c. De qui predaris. Nonne et ipse prodaberis. s. a dyabolo. Abachuc. ij. De qui multiplicat non sua. Et eodem. c. De qui congregat avaritiam malam domui sue: ut sit in excelsis nidus eius. Amos. vi. De qui opulenti estis in syon et confiditis in motes: samarie. Et eodem. c. De qui comedit agnam de grege. i. pauperum. Audi in te stameto novo christum. Luce. vi. De vobis diuitibus qui beatis solationem vestram. Audi iudam apostolum. ij. c. De qui in viam Chaym abierunt. Audi Joannem apostolum. Apo. viij. fortiter clamate. De: ve: ve: habitantibus in terra. s. avaris qui sunt ut talpe in terra: cum tamen debeant esse naturaliter hoies super terram. Nam omnia subiecisti sub pedibus eius ps. vij. Audi Jacobum. c. v. Agite nunc divites. plorate ululate in miserijs vestris que advenierunt vobis: diuitie vestre pretrefacte sunt: et vestimenta vestra a tineis comesta sunt aurum et argentum vestrum eruginavit: et ergo eorum in testimonium vobis erit et maleducabit carnes vestras sicut ignis. Thesaurizastis vobis iram in novissimis diebus. hec ille. Audi denique Augustinum. De bis qui vivunt ut augeant res perituras: unde eternas amittunt.

## De avaricia. Sermo. xxxiii.

Audi Gregorius in homelijs. Avaritia: nec ager: nec domus illi poterit unquam eripere. Quod igitur miserum avari. Quod tenaces. Quod rapaces. Quod venatores pauperum aiaduertere iam quate malignitatis sit hanc avaritia. Unde Rabanus super Mattheum. sic exclamat. Quod pestis maligna avaricie: spiritus bonis animis detestanda. Quid ille scilicet: quod inconcussus dimittis? Tu genitum hominum confudisti. Tu discipulum comitem christi ab apostolatu precipitasti. Tu milites custodientes sepulchrum captivasti. hec ille. Et sic pars secunda pars principalis.

tertio principaliter considerandum debemus avaricie specificationem. duo decim: modi ad presens explicabuntur: in quibus avaricia est peccatum mortale. ut de hoc crimine clarius confiteri possitis.

Prima avaricia dicitur appetitiva secundum d. Anthonium. Cum quis indifferenter desiderat divitias: non curans: si hoc esset cum mortali vel veniali: aut licite aut illicite: iste appetitus cum rationis deliberatione semper est peccatum mortale. Secunda avaricia dicitur stratiativa secundum s. Doctorem. Cum quis per aliquem modum particularem: studet acquirere divitias contra legem dei: ut per usuram per incantationes: et huiusmodi semper

est petm̄ mortale. **T**ertia auaricia d̄r̄ intētina. Cū q̄s retinet rē vel diuitias alterius viui seu mortui: r̄ res sit notabil̄: s̄ volūtatē illius ad quez̄ attinet: r̄ hec sciēter: semp̄ stat̄ i pctō mortali. Et cū venit in mēte r̄ firmat se in p̄posito r̄ctitudi peccat mōtali. **Q**uarta dicit̄ auaricia amatiua s̄m̄. d. Anto. Cū quis amat taz̄ inordinate res vel diuitias suas iuste acq̄sitas: q̄ vt eas nō amitteret parat̄ esset s̄ facere p̄ceptis dei: vt puta iurare falsa ad fidē dei: occidē auserentē r̄ hm̄oi: est petm̄ mortale: q̄n̄ talis cogitatio deliberate sibi occurrit. **Q**uinta auaricia d̄r̄ restrictiua s̄z̄. d. Antoni. Cū q̄s est ita tenax r̄ strict̄ vt nō expēdat s̄c̄ d̄z̄ r̄ pōt̄ p̄mittit se incurrē in magna picula corpis p̄prij vel familie sue: vel i magna incōueniētia p̄ditionis sue r̄ hoc facit cā thesaurizādi r̄ cumulādi: peccat mortāl̄: r̄ sepe ē cā magnor̄ pctōz̄. Et ecōuerso cū aliquis dissipat opes suas r̄ s̄bit̄ eis excessiue i pōpis: i iostriis i iuinis: i canib̄: i astildijs. s̄z̄ Aristo. dicat. iiii. Et hi. q̄ hm̄oi sit p̄digus r̄ pot̄ d̄icēd̄ fit van̄ q̄ mal̄: in mō d̄cō: talis expēdēs r̄ pauperib̄ subtrahēs peccat mortāl̄: multo magis si est cleric̄ vt d̄c̄. s̄. Tho. **S**er-

ta auaricia dicit̄ dispositiua s̄m̄ d̄m̄ Anto. Cū q̄s paruas rem aut quātūcūq̄ minima iniuste possidet: vel aufert cū dispositione animi: q̄ etiā si esset notabil̄ r̄ magna possidēt vel auferret: peccat mortāl̄ quotiēs est aduertēter taliter dispositus. **N**ā xiiij. q. v. c. Si qd̄ d̄r̄. Deus non manū s̄z̄ cor̄ iterrogat. i. intētio nē. **S**eptima d̄r̄ auaricia dimissiuā. Cū quis ita afficit diuitijs vt amore ipsaz̄ dimittat aliqua necessaria ad salutē vt misam dieb̄ festiuis: cōfessionē annualē r̄ huiusmodi: semper peccat mortaliter. Et hec est ponere finem in diuitijs nō curādo de necessarijs ad salutē vt d̄c̄. s̄. Tho. **O**ctaua d̄r̄ auaricia imperfectiua. Cum q̄s videt pauperē in extrema necessitate r̄ pōt̄ subuenire r̄ nō facit: auarissim̄ est: mortāl̄ peccans r̄ occidens. **U**nde Ambro. lxxxvi. di. **P**asce fame morientes. **Q**uisquis enim pascedo hoīem seruare poteris: si nō pauisti occidisti. Et idē. xvi. decime. **M**ona auaricia dicit̄ priuatiua. Cū q̄s velle aut desiderat rem primi: equū domū: agrū: aut vestem r̄ huiusmodi: ita q̄ velle primū iniuste p̄uari ea re: vt ipse vel aliter aduertēter d̄siderat: si res sit ad-